
SMLOUVA O DÍLO 
SDL/OZZL/237/13

KUJCP016QICR

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Zimola, hejtman
zastoupený ve věcech technických: Ing. Milan Vlášek, OZZL
tel.: 386720813, e-mail: vlasek@kraj-jihocesky.cz,
http: www.kraj-jihocesky.cz
IČO: 70890650, č.ú.: 199783072/0300
dále objednatel

a
CER, s.r.o., Tábor - Hlinice 76, 390 02 Tábor
Zastoupená: Janem Průšou, jednatelem 
IČO: 25175670
DIČ: CZ 25175670 (zhotovitel je plátcem DPH)
č.ú.: 2100400502/2010, Fio banka
telefon: 603 868 560
e-mail: cer-hlinice@seznam.cz
dále zhotovitel

uzavírají podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění, tuto smlouvu o dílo:

Článek I.

Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je:

„Zpracování podkladů pro odůvodnění změny hranic vybraných EVL/ZCHÚ Jihočeského
kraje pro AOPK ČR a MZP“

2. Předmětem plnění zpracování podkladů pro odůvodnění změny vyhlášeného ZCHÚ oproti 
hranicím EVL tak, jak je stanoví Nařízení vlády č. 371/2009 Sb. u následujících lokalit: 
Bedřichovský potok, Blaníce, Blanský les, Blatná, Borkovická blata, Boukal, Čábuze, Čistá hora, 
Dolejší rybník, Fabián, Háje, Hlubocké hráze, Hlubocké obory, Hroby, Horní Malše, Jaroškov, 
Kozlovská stráň, Kladrubská hora, Kralovické louky (Zlatý potok v Pošumaví), Kratochvíle -  zámek, 
Prachatice kostel, Lom Skalka u Sepekova, Rybníky u Lovětína, Lužnice a Nežárka, Malý Bukač, 
Moravská Dyje, Nad Zavírkou (Tejmlov -  Nad Zavírkou), Onšovice -  Mlýny, Opolenec, Přesličkový 
rybník, Radomilická mokřina, Rašeliniště Kapličky, Rašeliniště Radlice, Sokolí hnízdo a bažantnice, 
Stropnice, Svatý Kříž, Štěken, Šumava, Tábor -  Zahrádka, Tůně u Špačků, Úbislav, Újezdec, 
Veverský potok, Vlašimská Blaníce, Vrbenské rybníky, Závišínský potok, Žofínský prales -  
Pivonické skály (47 lokalit).

3. Podmínky realizace:

• zpracovatel obdrží od zadavatele příslušné podklady -  vrstvu segmentů, které vyřadil z plochy 
EVL, vrstvu segmentů, která byla do EVL přiřazena, příslušné inventarizační průzkumy, plány 
péče a stručnou informaci o důvodu vyřazení/ zařazení každého segmentu. Vrstvy budou 
předány podle požadavku ve formátu ESRI shapefile nebo CAD. Dále obdrží další potřebné 
mapové podklady (podkladové mapy, hranice ZCHÚ, hranice EVL)

• zpracovatel na základě dodaných pokladů vytvoří ke každé lokalitě zprávu, ve které na 
základě dodaných podkladů podrobně odůvodní každou změnu, doplní mapové přílohy (popř. 
fotografie segmentů z terénu - nepovinné) a doplní bilanci ploch příslušné EVL/ZCHÚ.

• zpráva pro každou lokalitu bude předána 2x v elektronické podobě (formát docx a pdf) a 
v tištěné podobě (jednoduchá -  např. kroužková vazba, 4 kopie).

• V případě bezdůvodného neplnění požadovaného termínu bude úhrada za provedené práce 
krácena ve výši 1% sjednané ceny za každý den prodlení (pokud na základě podmínek

Strana 1 (celkem 3)

mailto:vlasek@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:cer-hlinice@seznam.cz


nebude stanoven jiný termín -  viz dále), při nedodržení rozsahu provedených prací bude 
úhrada za provedenou práci krácena v poměrné části, popř. při závažném porušení smluvních 
podmínek nebude proplacena vůbec a příslušná objednávka nebo smlouva bude zrušena bez 
náhrady.

• Subdodávky pro realizaci zakázky nesmí překročit 30% celkového objemu prací.

Článek II.

Doba plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno od nabytí účinnosti této smlouvy. Dílo bude dokončeno 
a připraveno k předání nejpozději dne 30. 11. 2013. Dílo může být předáno etapovitě dílčím 
způsobem.

2. Smlouva bude považována za splněnou předáním díla prostého vad a nedodělků k rukám 
zástupce objednatele. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol.

3. Lokality, které jsou ke dni podpisu smlouvy nově vyhlášeny nebo je rozhodnuto o vypořádání 
připomínek budou odevzdány nejpozději do 1.11. 2013.

4. Zbývající lokality, u kterých probíhá jednání s vlastníky dotčených nemovitostí budou zhotovitelem 
zpracovány nejpozději do 1 měsíce od protokolárního předání podkladů. V případě, že toto období 
překročí termín 30.11. 2013 bude podle aktuální situace termín konečného plnění prodloužen o 
adekvátní dobu pro dokončení dodatkem k této smlouvě.

Článek III.

Cena díla a způsob platby za dílo

1. Objednatel se zavazuje za provedení díla v rozsahu stanoveném v předmětu smlouvy (viz čl. I.) 
s odchylkami (změnami), které vzniknou na základě dohody s objednatelem (viz čl. IV. odst. 5) a 
budou zakotveny ve vyúčtování (viz čl. III. odst. 2), zaplatit smluvní cenu stanovenou dohodou 
smluvních stran v maximální celkové výši 238.370,- Kč. Cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i 
DPH.

2. Úhrada sjednané ceny bude provedena ve splátkách po převzetí jednotlivých lokalit (viz čl. I. odst.
1).

3. Vyúčtování bude realizováno vždy za ukončenou a protokolárně převzatou lokalitu za jednotkovou 
cenu 4.000,- Kč bez DPH. U poslední odevzdané lokality bude vyfakturován zbytek smluvní částky, 
tj. 46 lokalit po 4.000,- Kč a poslední lokalita 13.000,- Kč bez DPH.

4. Právo fakturovat cenu díla vzniká zhotoviteli dnem odevzdání a převzetí díla dle čl. II., odst. 2. této 
smlouvy. Splátky budou uhrazeny nejvýše do 20 dnů od doručení faktury. Hrazeny budou pouze 
skutečně provedené práce uvedené v závěrečném vyúčtování.

5. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí 
odběratel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

Článek IV.

Ostatní podmínky smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v souladu s touto smlouvou, souvisejícími zákony, 
vyhláškami a normami, řádně a včas dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho 
zástupce ve sjednané kvalitě.

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady díla zjištěné před jeho 
předáním a převzetím. Tyto vady odstraní na základě písemného pokynu objednatele bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 30 dnů od jeho doručení, pokud nebude sjednáno jinak.

3. Zhotovitel neručí za vady, kdy změna hranice nebyla akceptována z odborného hlediska ze strany 
AOPK ČR nebo MŽP.

Strana 2 (celkem 3)



4. Objednatel není povinen uhradit sjednanou cenu, pokud zhotovitel řádně neodstranil objednatelem 
reklamované vady díla.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že ze strany zhotovitele nebude splněna 
doba plnění předmětu díla uvedena v čl. II. odst. 1. smlouvy.

6. Objednatel poskytne zhotoviteli pro účely zpracování dokumentace nezbytné administrativní 
podklady včetně mapových.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy způsobem umožňujícím dálkový přístup

Článek V.
Sankční ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení 
s odevzdáním díla. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu.

2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení
1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

3. Všechny změny učiněné po podpisu této smlouvy musí být provedeny písemně.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne 8. 08. 2BÍ5 Ve Hlinících dne / é \  <P, 2č? 7Z

Strana 3 (celkem 3)


